平成 27 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代表者 名 取締役社長 中井 隆夫

（コード番号 5901   東証第一部）

問合せ 先 総 務 部 長  小笠原 宏喜

（TEL 03－4514－2001）

当社連結子会社のインドにおける合弁会社設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である日本クロージャー株式会社は、Carlsberg India Private Limited との間で、

インドに合弁会社を設立することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社の連結子会社である日本クロージャー株式会社は、Carlsberg India Private Limitedとの共

同出資により、今後、市場が成長するインド・ネパール地域でのビール・飲料用キャップの製造

販売を目的として、インドに合弁会社を設立することといたしました。

２．合弁会社の概要

（１） 名 称 未定

（２） 所 在 地 E-20, 1st & 2nd Floor, Hauz Khas, New Delhi – 110016,

India

（３） 代表者の役職・氏名 未定

（４） 事 業 内 容 ビール・飲料用キャップの製造販売

（５） 決 算 期 3 月

（６） 従 業 員 数 20 名（予定）

（７） 資 本 金 369 百万インドルピー（約 679 百万円）（予定）

（８） 設 立 年 月 平成 27 年 12 月 7 日（注）

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 日本クロージャー株式会社     66.7％

Carlsberg India Private Limited  33.3％

（注）Carlsberg India Private Limitedが設立した新会社に対して、日本クロージャー株式会社が

平成28年1月中に出資いたします。

３．Carlsberg India Private Limitedの概要

（１） 名 称 Carlsberg India Private Limited

（２） 所 在 地 4th Floor, Rectangle No. 1, Commercial Complex, D4,

Saket, New Delhi – 110 017, India and its Corporate

Office located at 5th Floor, Paras Twin Towers, Tower

B, Sector - 54, Gurgaon, Haryana – 122 002, India

（３） 代表者の役職・氏名 CEO Michael N Jensen

（４） 事 業 内 容 ビールの醸造および販売

（５） 資 本 金 815 百万インドルピー（約 1,500 百万円）

４．今後の予定

稼 働 平成 28 年 7 月 1 日（予定）

５．今後の見通し

当該合弁会社は平成28年7月の稼働を予定しておりますので、平成28年3月期の当社連結業績に

与える影響はございません。

以 上